
›Polski ›Mobilność Rower / pieszo

Rower / pieszo

Jeśli podróżujesz pieszo lub na kołach, jest to tzw. ruch niezmotoryzowany. Na krótkich dystansach większość
ludzi jeździ na rowerze lub spaceruje.

Informacje o ruchu niezmotoryzowanym ze SzwajcariiMobilność

Zabierz  na codzienne dojazdy do pracy lub wybierz się na wycieczkę z rodziną.

Jako rowerzysta uczestniczysz w ruchu drogowym i musisz przestrzegać przepisów ruchu drogowego.

W przypadku  i rowerów elektrycznych obowiązują ogólne przepisy ruchu drogowego.

W przypadku rowerów elektrycznych obowiązuje ograniczenie wiekowe, a w przypadku szybszych wymagane jest nawet prawo jazdy.

Velo ( Szwajcarskie słowo oznaczające rower)

Velo ( Szwajcarskie słowo oznaczające rower)

Velo (=rower) i e-rower
Jeździsz na  w ruchu ulicznym, więc musisz przestrzegać przepisów ruchu drogowego (np.
ograniczenia prędkości, znaków drogowych, przepisów dotyczących pierwszeństwa przejazdu).

 

Zasady wiekowe

Ogólnie rzecz biorąc, nie ma limitu wieku dla dzieci.
Wyjątek: na głównych drogach dzieci mogą jeździć tylko od 7 roku życia i tylko z osobą dorosłą.

W przypadku rowerów elektrycznych minimalny wiek w Szwajcarii to 14 lat (między 14 a 16 rokiem  życia wymagane jest prawo jazdy kategorii M).

Velo ( Szwajcarskie słowo oznaczające rower)

Załóż kask

Rowerzyści nie mają wymogu noszenia kasku . Noszenie kasku ma jednak sens, ponieważ chroni przed poważnymi urazami głowy.

Tylko w przypadku roweru elektrycznego, który porusza się z prędkością 45 km/h i szybciej, musisz nosić kask.

 

Światło

W każdym rowerze elektrycznym światła muszą być włączone również w ciągu dnia.

Przewodnik BFU: Podróżowanie rowerem i rowerem elektrycznym  deutsch

Przewodnik BFU: Dzieci na rowerach  deutsch

Hulajnoga elektryczna
W przypadku hulajnóg elektrycznych obowiązują te same zasady, co w przypadku rowerów. 

Przewodnik BFU: Hulajnogi elektryczne, deskorolki elektryczne i inne Gdzie i jak jeździć?  deutsch

Pieszo
Dużo ludzi chodzi pieszo, ponieważ sieć dróg jest bezpiecznie przygotowana dla ruchu pieszego. Większość ulic posiada 

. Na przejściu dla pieszych zawsze masz pierwszeństwo, z wyjątkiem sytuacji, gdy ruch reguluje sygnalizacja świetlna.

Wszędzie w Szwajcarii znajdują się szlaki piesze i spacerowe. Są one oznaczone żółtymi drogowskazami.

Trottoir ( Szwajcarskie
słowo oznaczające chodnik)

Informacje o szlakach turystycznych w kantonie St.Gallen  deutsch
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https://www.hallo.sg.ch/pl.html
https://www.hallo.sg.ch/pl/mobilitaet.html
https://www.bfu.ch/de/dossiers/velo-und-e-bike
https://www.bfu.ch/de/ratgeber/kinder-auf-dem-velo
https://www.bfu.ch/de/ratgeber/e-trottinett-e-skateboard-co
https://www.sg-wanderwege.ch/
https://www.schweizmobil.ch/de/sommer.html
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